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افتتاح ورزشگاه شهید شیرودی «امجدیه» در تهران (1318 ش)...

* 3 شهریور درگذر تاریخ

* افتتاح ورزشگاه شهید شیرودی «امجدیه» در تهران (1318 ش)
اشاره:

ورزشگاه شهید شیرودی (امجدیه) یک ورزشگاه دومیدانی در تهران است که تا پیش از سال ۱۳۸۸ خورشیدی از ورزشگاههای
معروف فوتبال در ایران بود و از آن سال دیگر مسابقات فوتبال در آن برگزار نمیشود. این ورزشگاه در مجموعه ورزشی شهید

شیرودی قرار دارد.
ورزشگاه امجدیه در سال ۱۳۰۶ خورشیدی، ده سال پیش از آن که فدراسیون فوتبال ایران تأسیس شود،

در باغ اهدائی امجدالسلطنه برپا شد. این ورزشگاه محل بسیاری از رویدادهای تاریخی و بهیاد ماندنی فوتبال ایران بودهاست.
نخستین راهیابی فوتبال ایران به بازیهای المپیک توکیو، ۱۹۶۴، با پیروزی بر هندوستان،

نخستین قهرمانی جام ملتهای آسیا با پیروزی بر
تیم اسرائیل، و نخستین قهرمانی در جام باشگاههای آسیا در امجدیه صورت گرفت.

در یکی از مسابقات سال ۱۳۴۷ در استادیوم امجدیه که بیش از ۳۰ هزار نفر تماشاگر به استادیوم آمده و شمار بسیاری در بیرون
از ورزشگاه ماندند

مسئولان وقت را بر آن داشت تا آغاز به ساخت
ورزشگاه آزادی نمایند. ورزشگاه امجدیه پس از انقلاب ۵۷ به نام علیاکبر شیرودی خلبان نیروی هوائی ارتش ایران

در جنگ ایران و عراق نامگذاری شد.

* اشغال ایران توسط متفقین
در جریان جنگ جهانی دوم (1320ش)

اشاره:
از اواخر سال 1309 ش رضاخان روابط نزدیکی را با آلمان پایهگذاری کرد تا بتواند تهدیدات انگلستان و روسیه را خنثی کند.

این روابط با شروع جنگ جهانی دوم گرمتر شد. رضاشاه صدها آلمانی را دعوت کرد تا به عنوان مستشار و متخصص در
سازمانهای دولتی و به ویژه در ارتش خدمت کنند.

در سال 1320 ش و در بحبوحه جنگ جهانی دوم هنگامی که رضاخان تقاضای شوروی و انگلستان را برای اخراج آلمانیها از
ایران رد کرد این دولتها با هماهنگی کامل، تصمیم گرفتند سرزمین ایران را اشغال کنند. سرانجام در بامداد سوم شهریور

1320 ش،
سفیران انگلیس و شوروی به طور جداگانه یادداشتهایی تسلیم دولت ایران نمودند.

در این یادداشت اعلام شده بود که چون
دولت ایران در مقابل متفقین و درخواستهای آنان مبنی بر

عدم همکاری با مستشاران آلمانی و به خدمت گرفتن جاسوسان آن کشور، سیاست مبهمی
در پیش گرفته و در اخراج عُمّال آلمان، اقدامی نکرده است،

ارتشهای شوروی و انگلیس وارد ایران شده و
مشغول پیشروی هستند. شوروی، شمال، و انگلیس،

جنوب ایران را متصرف شد.
مرز این دو بخش، خطی فرضی بود که از میان تهران میگذشت و خود تهران هم در اشغال هر دو طرف بود. رضاخان در ابتدا
تصمیم به مقاومت گرفت اما چون فاقد پایگاه اجتماعی، سیاسی و فرهنگی بود و مردم از عملکرد مستبدانه و سیاستهای او

ناراضی بودند، نتوانست در برابر بیگانگان دوام بیاورد.
بنابراین حکومت دیکتاتوری شانزده ساله رضاشاه تحت فشار اشغالگران فرو ریخت و او مجبور به استعفاء و خروج از کشور

شد.
ورود نیروهای متفق به ایران در حالی صورت گرفت که دولت ایران، پیش از آن، نسبت به جنگ جهانی دوم، اعلام بیطرفی
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کرده بود. با این حال، اشغالگران روسی و انگلیسی، بدون توجه به این امر، قسمتهای وسیعی
از خاک کشور را اشغال نمودند و مصائب بیشماری برای مردم به وجود آوردند.

در چنین شرائطی به یکباره، زبانهای بسته باز شد و گلوهای گرفته، به نفس کشیدن افتاد. بازار انتقاد از اوضاع گذشته رواج
یافت و پس از سالها

سکوت مرگبار، حملات به حکومت سراسر دیکتاتوری شانزده ساله رضاخانی آغاز شد. اشغال ایران که
از سوم شهریور سال 1320، با تهاجم نیروهای انگلیس و شوروی از جنوب و شمال صورت گرفته بود، تا

پایان جنگ در سال 1324، ادامه یافت.

* فوران نفت از چاه نفت شماره 5 البرز قم در عمق 2700 متری (1335 ش)

* ارتحال علامه محقق «محمد جواد نجفی» صاحب تفسیر آسان (1377ش)
اشاره:

آیتالله شیخ محمد جواد نجفی، از نویسندگان و عالمان معاصر، در سال 1302 ش (1342 ق) در
یکی از روستاهای توابع خمین در استان مرکزی به دنیا آمد. وی پس از فراگیری علوم مقدماتی، در

بیست سالگی جهت ادامه تحصیل به اراک و تهران رفت و در فقه، اصول، تفسیر و علوم عقلی به تبحر رسید.
آیتالله محمد جواد نجفی همچنین از حضرات آیات

سید محسن حکیم، سید محمود شاهرودی، سید ابوالقاسم خوئی و سید محمد هادی میلانی، سمت نمایندگی و نیابت امور
شرعیه داشت. ایشان سالهای زیادی از

عمر خویش را به تألیف و تصنیف آثار ارزشمند گذراند و در این راه، همت میورزید. از این استاد محقق، آثار متعددی
بر جای مانده که مصباح الشیعه، لطائف الصلوة، زندگانی حضرت عبدالعظیم حسنی و نیز ترجمه

کتب دیوان حضرت علی بن ابی طالب، کتاب المهدی و اثبات الوصیه از آن جملهاند. همچنین تفسیر آسان که شانزده جلد از آن
به چاپ رسیده است از آثار ایشان است. این عالم ربانی و محقق گرانقدر، سرانجام در

3 شهریور 1377 برابر با دوم جمادی الاول 1419 در 75 سالگی بدرود حیات گفت و به جوار
رحمت حق شتافت.

مبادله سفیر  یکدیگر  با  طرفین  و  شد  برقرار  سیاسی  روابط  مجدداً  رابطه  قطع  سال  ده  از  پس  مصر  و  ایران  بین   *
نمودند.(1349ش)

* در فیروزکوه سیل مهیبی جاری شد و خسارات جانی و مالی زیادی وارد کرد.(1349ش)
* دکتر علینقی کنی دبیر کل حزب مردم در یک میتینگ به شدت دولت هویدا را مورد انتقاد قرار داد(1350ش)

* در برخورد یک اتوبوس و تانکر آب در جاده شاهرود - سبزوار 21 مسافر کشته شدند(1355ش)

* تظاهراتی 5 هزار نفره
در مسجد جامع نارمک
برگزار شد.(1357ش)

اشاره:
در ساعت 14 این روز مراسمی در تهران با حضور جمعیتی حدود 5 هزار نفر در مسجد جامع نارمک برگزار شد.

در پایان ضمن برپایی تظاهرات و سردادن شعار
در حمایت امام، شیشه های یکی از شعب

بانک صادرات شکسته و حدود 300 برگ اعلامیه با امضای امام خمینی (ره) در جمعیت توزیع شد.

* به مناسبت
هفتم شهدای حادثه آتش سوزی

سینما رکس آبادان تظاهراتی
صورت گرفت (1357ش)

اشاره:
در این تظاهرات از ساعت 18/30،جمعیتی حدود

5 هزار نفر به دسته های کوچکتر تقسیم شدند و در
نقاط مختلف آبادان اقدام به برپایی تظاهرات کردند.
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* توزیع اعلامیه
به مناسبت شب قدر در مسجد

امام حسن عسگری شهر ری (1357ش)
اشاره:

ساعت 1 بامداد، این روز همزمان با برگزاری
مراسم عزاداری به مناسبت شب قدر در

مسجد امام حسن عسگری شهر ری ، حدود 200 برگ اعلامیه با امضای روح الله خمینی درباره حوادث اخیر
شهرهای اصفهان و شیراز در میان جمعیت توزیع گردید.

* تظاهراتی در قم با شرکت جمعی حدود 500 نفر از ساعت 22/30،
در خیابان چهارمردان برپا و شیشه های چندین شعب بانک و مغازه شکسته شد و حدود صد نفر دستگیر شدند.

(1357ش)

* 28 شوال درگذر تاریخ

* تولد «سنایی غزنوی» عارف و
شاعر بزرگ ایرانی (473 ق)

اشاره:
ابوالمجد مجدود بن آدم سنایى غزنوی، شاعر

بلند مرتبهی ایرانی و عارفِ مشهور و از استادان مسلم شعرفارسی است که در غزنین به دنیا آمد. وی در آغاز جوانی، شاعردربار و
مداح سلطان مسعود و

بهرام شاه غزنوی بود.
ولی بعد از سفر به خراسان و اقامت چندساله

در آن دیار و دیدار با مشایخ تصوف، تغییراتشگرفی در او به وجود آمد و کارش
به زهد و انزوا و تأمل در حقائق عرفانی کشید.

بروز شخصیت اصلی سنائى از این اوان صورت گرفت و در این دوره به سرودن قصائد معروف خود در زهد و وعظ و عرفان و
ایجاد منظومههای

حدیقَةُ الحَقیقه و طریقُ التَّحقیق و سیرُالعِباد و... توفیق یافت
و نخستین بار، قصائد و منظومههای خاصی را به بحث در مسائل عرفانی اختصاص داد. تأثیر اشعار سنائى در تغییر سبک شعر

فارسی و ایجاد تنوع و تجدد در آن غیر قابل انکار است. آثار او پُر است از معارف و
حقائق عرفانی و اندیشههای دینی، زهد، وعظ و

تمثیلات تعلیمی که با بیانی شیوا و استوار اداء شده است.
وی (به احتمال زیاد) در سال 545 قمری در غزنین وفات یافت و در همان شهر به خاک سپرده شد.

* رحلت حکیم و فیلسوف
شهیر آیت الله «سیدحسین

بادکوبه ای لاهیجی» (1358 ق)
اشاره:

آیتالله سید حسین بادکوبهای لاهیجی، فرزند سید رضا در سال 1293 ق در یکی از روستاهای توابع بادکوبه در آذربایجان به
دنیا آمد. مقدمات علوم اسلامی را

از محضر پدرش که از علمای عالی مقام عراق بود اخذ کرد و پس از فوت او به تهران آمد و در مدرسهی صدر ساکن شد. او در
تهران به مدت هفت سال از محضر عالمان نامداری

همچون سیدابوالحسن جلوه و میرزا هاشم اشکوَری، بهره برد و در فلسفه و ریاضیات به استادی رسید.
آیت الله بادکوبهای سپس راهی نجف اشرف گردید و در حلقهی درس اصولِ آخوند خراسانی و فقهِ

شیخ محمد حسن مامقانی حاضر شد. از آن پس
به تدریس فقه و اصول و فلسفه پرداخت ولی تدریس فلسفهی او شهرت بیشتری یافت. در نجف، کمتر کسی در علوم عقلی
همطراز او بود به طوری که این عالم بزرگوار به همراه آیتالله غروی اصفهانی را برجستهترین استاد و صاحب مکتب علوم عقلی

در نجف به شمار آوردهاند که در علوم نقلی نیز دارای مقام شامخی بودهاند.
علامه سید محمد حسین طباطبایى و
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سیدجلال الدین آشتیانی از شاگردان معروف
این فیلسوف شهیر میباشند. حاشیه بر اسفار، حاشیه بر کتاب الشَّواریق و حاشیه بر کتابِ طهارتِ شیخِ انصاری از جمله آثار آیت
الله بادکوبهای به شمار میروند. سرانجام این حکیم الهی و فیلسوف زاهد در 65 سالگی در نجف اشرف به لقاءالله پیوست و در

جوار مرقد منور امام علی(ع) به خاک سپرده شد.

* 25 آگوست درگذر تاریخ

* تولد «ژرژ ژاک دانتون»
یکی از رهبران انقلاب فرانسه (1759م)

* درگذشت «ویلیام هِرْشِل» ریاضیدان و منجم برجسته آلمانی (1822م)

* روز ملی و استقلال «اروگوئه»
از استعمار اسپانیا (1825م)

* درگذشت «مایْکِل فارادِی»
دانشمند بزرگ انگلیسی (1867م)

* مرگ «هانری بِکْرِل»
فیزیکدان فرانسوی و کاشف

رادیو اکتیویته (1908م)

* تسلیم رومانی به متفقین و اعلان جنگ به آلمان در جریان جنگ جهانی دوم (1944م)

* درگذشت «سینکْلِر لوئیز»
رمان نویس معروف آمریکایی (1951م)

* روز استقلال
«روسیه سفید»(بلاروس)از

اتحاد جماهیر شوروی سابق (1991م)
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